ТРУБНИКОБОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.08.2023  № 34-р
Об утверждении Плана-графика
разработки проекта бюджета
Трубникоборского сельского поселения
Тосненского района Ленинградской области
на 2024-2026 годы

	В соответствии с Постановлением администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 17.08.2023 № 150 «О разработке проекта бюджета Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2024-2026 годы», на основании информации, предоставленной рабочей группой:
1. Утвердить План-график разработки проекта бюджета Трубникоборского сельского поселения  Тосненского района Ленинградской области  на 2024-2026 годы согласно приложению 1.

	2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника финансового сектора, главного бухгалтера Афанасьеву В.В.

	Глава поселения                                                   С.А. Шейдаев
Приложение 1
к распоряжению администрации
Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
от 17.08.2023 № 34-р

ПЛАН-ГРАФИК
разработки проекта бюджета
Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
на 2024-2026 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Итоги социально-экономического развития поселения за первое полугодие 2023 года и прогноз социально-экономического развития поселения на 2023 год
	Главный специалист, бухгалтер
	До 01.09.2023

	2
	Предварительный прогноз социально-экономического развития поселения на 2024-2026 годы
	Главный специалист, бухгалтер
	До 01.09.2023

	3
	План развития муниципального сектора экономики на 2024-2026 годы
	Главный специалист, бухгалтер
	До 01.09.2023

	Проект программы приватизации муниципального имущества  (квартиры) на 2024-2026 годы
	Начальник сектора по управлению муниципальным имуществом
	До 01.09.2023

	Прогноз поступлений на 2024-2026 арендной платы за сдачу в аренду муниципального имущества и прогноз поступлений на 2024-2026 доходов от продажи муниципального имущества
	Начальник сектора по управлению муниципальным имуществом
	До 01.09.2023

	Прогноз выпадающих доходов бюджета поселения  на 2024-2026 годы в результате предоставления льгот и отсрочек по арендной плате
	Начальник сектора по управлению муниципальным имуществом
	До 01.09.2023

	Прогноз поступлений на 2024-2026 годы средств от компенсации затрат по оформлению документов по приватизации квартир
	Начальник сектора по управлению муниципальным имуществом
	До 01.09.2023

	Прогноз поступления на 2024-2026 госпошлины за совершение нотариальных действий
	Начальник сектора по управлению муниципальным имуществом
	До 01.09.2023

	Прогноз объема затрат на 2024-2026 годы, необходимых для  осуществления деятельности по управлению муниципальным имуществом и решением жилищных вопросов поселения
	Начальник сектора по управлению муниципальным имуществом
	До 01.09.2023

	Прогноз объема затрат на 2024-2026 годы, необходимых для осуществления деятельности отдела кадров
	Начальник сектора по управлению муниципальным имуществом
	До 01.09.2023

	Проект программы приватизации муниципального имущества  (земельные участки) на 2024-2026 годы
	Начальник сектора по управлению муниципальным имуществом
	До 01.09.2023

	Прогноз поступлений на 2024-2026 арендной платы за землю и прогноз поступлений на 2024-2026 доходов от продажи земельных участков
	Начальник сектора по управлению муниципальным имуществом
	До 01.09.2023

	Прогноз объема затрат на 2024-2026 годы, необходимых для  осуществления деятельности по архитектуре, градостроительству и землепользованию поселения
	Начальник сектора по управлению муниципальным имуществом
	До 01.09.2023

	Разработка и утверждение  лимитов потребления коммунальных услуг на 2024-2026 год
	Специалист по ЖКХ
	До 01.09.2023

	Прогноз объема затрат на 2024-2026 годы, необходимых для  осуществления деятельности по решению вопросов пожарной безопасности поселения, ГО и ЧС
	Специалист по ЖКХ
	До 01.09.2023

	Прогноз объема затрат на 2024-2026 годы, необходимых для осуществления капитального ремонта муниципального жилого фонда
	Специалист по ЖКХ
	До 01.09.2023

	Прогноз на 2024-2026 годы тарифов на электрическую, тепловую энергию, на услуги водоснабжения и водоотведения, на вывоз твердых бытовых отходов
	Специалист по ЖКХ
	До 01.09.2023

	Прогноз объема затрат на 2024-2026 годы по подготовке и осуществлению газификации поселения
	Специалист по ЖКХ
	До 01.09.2023

	Прогноз объема затрат на 2024-2026 годы, необходимых для  осуществления деятельности по организационной работе
	Специалист по организационной работе
	До 01.09.2023

	Прогноз на 2024-2026 годы объемов потребления электрической энергии по уличному освещению поселения,  прогноз объемов вывоза твердых бытовых отходов
	Специалист по муниципальным программам и закупкам
	До 01.09.2023

	Прогноз объема затрат на 2024-2026 годы  по благоустройству поселения, ремонту и содержанию дорог, ремонту и содержанию объектов уличного освещения, содержанию кладбищ, приобретению необходимого оборудования для вывоза твердых бытовых отходов, по прочим вопросам благоустройства
	Специалист по муниципальным программам и закупкам
	До 01.09.2023

	Прогноз поступлений на 2024-2026 годы налога на доходы физических лиц, земельного налога,  налога на имущество физических лиц, транспортного налога,  средств найма,  прочих неналоговых доходов,  безвозмездных поступлений  по поселению
	Начальник финансового сектора, главный бухгалтер
	До 01.09.2023

	Прогноз объема затрат на 2024-2026 годы, необходимых для  выполнения функций органом местного самоуправления и осуществления деятельности администрации по решению вопросов местного значения, включая другие общегосударственные вопросы
	Начальник финансового сектора, главный бухгалтер
	До 01.09.2023

	[bookmark: _GoBack]Финансово-экономическое обоснование расхода средств на осуществление полномочий по первичному воинскому учету в 2024 году
	Начальник финансового сектора, главный бухгалтер
	До 01.09.2023

	Прогноз ФОТ по муниципальным служащим и работникам не являющимися муниципальными служащими
	Начальник финансового сектора, главный бухгалтер
	До 01.09.2023

	Утверждение целевых программ,  предполагаемых к финансированию из бюджета поселения в 2024-2026 годы
	Специалисты администрации, ответственные за разработку программ по соответствующим направлениям
	До 01.10.2023

	Подготовка  и представление для рассмотрения и утверждения в совет депутатов поселения проекты решений о местных налогах (в случае их предполагаемого изменения
	Начальник финансового сектора, главный бухгалтер
	До 15.10.2023

	Подготовка  и представление для рассмотрения и утверждения в совет депутатов поселения проектов решений, регулирующие бюджетные правоотношения, приводящие к изменению доходов бюджета поселения
	Специалисты администрации, ответственные за поступление доходов  по соответствующим направлениям
	До 15.10.2023

	Основные направления бюджетной и налоговой политики на 2024-2026 годы
	Начальник финансового сектора, главный бухгалтер
	До 15.10.2023

	Оценка ожидаемого исполнения бюджета за текущий финансовый год
	Начальник финансового сектора, главный бухгалтер
	До 15.10.2023

	Проект бюджета поселения на 2024-2026 годы и пояснительная записка к проекту с учетом  требований действующего законодательства
	Начальник финансового сектора, главный бухгалтер
	До 15.11.2023